



## EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS

Período: 01/09/2017 al 29/09/2017

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO EN PERIODO	RECAUDADO ACUMULADO	RECAUDADO EN MENOS	RECAUDADO EN MAS
1	PT INGRESOS CORRIENTES	813.036.082,85	65.303.861,70	622.032.360,74	191.003.722,11	
1.11	PT INGRESOS CORR.TRIBUTARIOS	729.441.534,48	57.558.194,62	553.803.866,04	175.637.668,44	
1.11.01	PT TASAS MUNICIPALES	363.253.959,00	21.859.058,68	250.709.241,09	112.544.717,91	
1.11.12	PT CONTRIBUCIONES POR MEJORAS	2.268.690,00	678.213,59	1.717.384,72	551.305,28	
1.11.13	PT COPARTICIPACION	168.756.278,00	21.950.015,06	162.916.744,65	5.839.533,35	
1.11.14	PT RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA	195.162.607,48	13.070.907,29	138.460.495,58	56.702.111,90	
1.12	PT INGRESOS CORR. NO TRIBUTARIOS	49.260.576,68	3.958.293,40	37.046.236,05	12.214.340,63	
1.12.21	PT DERECHOS DE USO	33.689.608,68	2.545.295,17	25.309.020,53	8.380.588,15	
1.12.22	PT OTROS NO TRIBUTARIOS	6.601.994,00	694.422,77	5.627.096,05	974.897,95	
1.12.23	PT MULTAS	8.968.974,00	718.575,46	6.110.119,47	2.858.854,53	
1.13	PT VENTA DE BIENES Y SERVIC. MUNICIPALES	7.457.506,46	638.217,95	5.735.007,17	1.722.499,29	
1.13.36	PT VTA. DE SERVICIOS MUNICIPALES	7.457.506,46	638.217,95	5.735.007,17	1.722.499,29	
1.13.37	PT VTA. DE BIENES MUNICIPALES	0,00	0,00	0,00		
1.14	PT RENTAS DE LA PROPIEDAD MUNIC.	23.015.098,00	2.868.311,22	20.238.857,92	2.776.240,08	
1.14.38	PI INTERESES OBTENIDOS	23.015.098,00	2.868.311,22	20.238.857,92	2.776.240,08	
1.15	PT TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.861.367,23	280.844,51	5.208.393,56		1.347.026,33
1.15.42	PT TRANSF. CORR. DEL SECTOR PÚBLICO	164.368,00	2.108,95	1.560.084,46		1.395.716,46
1.15.43	PT TRANSF. CORR. DEL S. PRIVADO	3.696.999,23	278.735,56	3.648.309,10	48.690,13	
2	PT INGRESOS DE CAPITAL	15.283.010,00	532.349,47	8.929.661,91	6.353.348,09	
2.21	PT RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00		
2.21.51	PI VENTA DE TIERRAS Y TERRENOS	0,00	0,00	0,00		
2.21.52	PI VENTA DE EDIFICIOS E INSTALACIONES	0,00	0,00	0,00		
2.21.53	PI VTA. DE EQUIPOS Y MAQUINARIA	0,00	0,00	0,00		
2.22	PT TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.250.000,00	0,00	2.838.098,68	1.411.901,32	
2.22.61	PT TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PÚBLICO	4.250.000,00	0,00	2.838.098,68	1.411.901,32	
2.22.62	PI TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PRIVADO	0,00	0,00	0,00		
2.23	PT DISMIN. DE INVERSIÓN FINANCIERA	11.033.010,00	532.349,47	6.091.563,23	4.941.446,77	
2.23.70	PI VENTA DE TÍT. Y PARTICIPACIONES	0,00	0,00	0,00		
2.23.71	PT DISM. DE ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00		
2.23.72	PT RECUPEROS DE PRÉSTAMOS	11.033.010,00	532.349,47	6.091.563,23	4.941.446,77	
3	PT FUENTES FINANCIERAS	178.484.246,00	0,00	163.490.165,23	14.994.080,77	
3.30	PT ENDEUDAMIENTO PUBLICO	27.150.000,00	0,00	5.812.500,00	21.337.500,00	
3.30.80	PI EMISIÓN DE DEUDA PÚBLICA	0,00	0,00	0,00		
3.30.81	PT OBTENCIÓN DE PRESTAMOS	27.150.000,00	0,00	5.812.500,00	21.337.500,00	
3.30.82	PT INCREMENTO NETO DE PASIVOS	0,00	0,00	0,00		
3.40	PT INCREMENTO DE PATRIMONIO	151.334.246,00	0,00	157.677.665,23		6.343.419,23
3.40.90	PT INCREMENTO DE DISPONIBILIDADES	151.334.246,00	0,00	157.677.665,23		6.343.419,23
	Subtotal	1.006.803.338,85	65.836.211,17	794.452.187,88	225.209.167,91	12.858.016,94
	Transporte	1.006.803.338,85	65.836.211,17	794.452.187,88	225.209.167,91	12.858.016,94



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS

Período: 01/09/2017 al 29/09/2017

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO EN PERIODO	RECAUDADO ACUMULADO	RECAUDADO EN MENOS	RECAUDADO EN MAS
9	OT NO CLASIFICADOS	0,00	2.008.045,67	12.119.737,68		12.119.737,68
9.90	OT CUENTAS DE ORDEN	0,00	2.008.045,67	12.119.737,68		12.119.737,68
9.90.99	OT FONDOS DE TERCEROS	0,00	2.008.045,67	12.119.737,68		12.119.737,68
	Subtotal	0,00	2.008.045,67	12.119.737,68		
	TOTAL	1.006.803.338,85	67.844.256,84	806.571.925,56	225.209.167,91	12.858.016,94